
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОЮЗ)

31.08.2022

ПРИКАЗ

№ ШЗ-13-466/2

Сургут
Об организации работы
Школьной службы медиации
(примирения)

В целях обеспечения защиты прав детей и создания условий для формирования 
безопасного пространства, равных возможностей и защиты интересов обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу Школьной службы медиации (ШСМ) в 2022-2023 учебном 
году.
2. Утвердить план работы Школьной службы медиации (примирения) согласно 
приложению.
3. Назначить руководителем Школьной службы медиации педагога - психолога 
Загитову Л.С.
4. Включить в состав службы следующих специалистов и педагогов школы:
- заместителя директора по ВВВР Раченкову А.Ю.;
- педагога-психолога Алееву Д.А.;
- педагога-психолога Агалец А.Ю.;
- социального педагога Фаткуллину Л.Ж.;
- руководителей МО классных руководителей Капланову К.У., Ускову М.А., 

Михонину Ю.О.
5. Руководителю Школьной службы медиации (примирения) ежеквартально 
предоставлять информацию о деятельности службы в МКУ «Центр диагностики и 
консультирования».
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
по ВВВР Раченкову А.Ю.

Директор Подписаноз^
Сертификат:
5D44D4E9EF50F0A85AF9BB26D4B66885CEAF t24A
Владелец:
Черепинская Ульяна Валентиновна

Действителен: 22.09.2021 с по 22.12.2022

У.В. Черепинская


